*Ad Dominum cum tribularer clamavi, et exaudivit me.* Tres res in uno versiculo velociter explicantur: angustia, preces, exauditio: quia nemo tribulatur, nisi qui vivere in Christo ple desiderat. Oportet ergo ut non vocum elatione, sed cordis humilitate proclamemus ad Dominum, si cupimus exaudiri.

*Domine, libera animam meam a labiis iniquis.* A Judæis, qui Christum Dominum non solum non credunt, sed etiam imundis labiis blasphemare non metuunt. *Et a lingua dolosa.* Ab hæreticorum doctrina, qui nos a recta fidei linea exturbare nituntur.

*Quid detur tibi, aut quid apponatur tibi ad linguam dolosam?* Ad se fideliter proclamantem animam Dominus interrogare pietatis affectu dignatus est: ut quid ei detur, aut quid apponatur ad linguam dolosam? Dicunt multi hoc in loco commutata præpositione: *Quid detur tibi adversus linguam dolosam?* dicere volunt, ut quasi ex Dei doctrina anima illa audiat.

*Sagittæ potentis acutæ cum carbonibus desolatoriis.* Pro desolatoriis carbonibus in Hebræo אֲרֵבֶתֶיךָ habet. Desolatorem puto et in Isaia esse carbonem, qui ad labia ejus defertur (Isai. vi), ut purget vitia quæ loquendo, sive optima quæque tacendo, contraxerat. Et hic itaque carbonem similem deprecatur: ut detur ei carbo de altario Dei, qui in ejus labiis, peccatorum solitudinem faciat, id est, a vitiis eum præstet alienum.

*Heu mihi, quia incolatus meus prolongatus est.* Cujus conversatio in cælis est, peregrinatur in hoc corpore, et hæc peregrinatio longa ei videtur, quia quod suscepit per spem, non contemplatur in specie. Ideoque quasi triticum inter paleas gemens ait: *Habitavi cum habitantibus Cedar.* Cedar tenebræ interpretantur. Habitat ergo iste cum habitantibus tenebras, sed non obscuratur a tenebris: sicut lux lucet in tenebris, et tenebræ eam non comprehenderunt (Joan. i). *Multum incolatus fuit anima mea.* Desiderabam enim dissolvi et esse cum Christo.

*Cum his qui oderunt pacem, eram pacificus.* Implens illud Apostoli: *Si possibile est, cum omnibus hominibus pacem habentes (Philipp. i, et Rom. xii).* Est ergo cum odientibus pacem: pacificus ideo, ut eis pacem liberius prædicaret. *Et cum loquebar illis, impugnabant me gratis.* Ille annuntiabat pacem; sed pacis inimici non solum eam non recipiebant, verum etiam ipsum prædicatorem pacis, suis nequitiis impugnabant.

#### PSALMUS CXX.

*Canticum graduum.* Iste psalmus secundam ascensionem continet, cujus titulus est: *Canticum graduum.* Plures enim sunt, significantes (ut jam in primo eorum audistis) ascensum nostrum, qui fit in corde ad Deum, a convalle plorationis, id est, ab humilitate tribulationis.